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5.2 Shoq&ia mund të hape dege dhe/ose zyra perfaqesie, brenda dhe jashte territorit të Republikes s

Shqipërise, si dhe mund të rnarrë pjcsë në ci1esin e ortakut ose aksionerit në shoqeri të tjera shqiptare

dhe/ose te huaja qe ekzistojne ose do te krijohen ne te ardhmen

Neni 6

Dokumentet e shoqërisë

6.1. Të gjitha shkresat, fdhiüIaret e urdhrave apo çdo dokument tjetër korrespondence, nxjerrë nga

shoqeria, deget apo zyrat e prfaqesimit, np&mjet perdorirnit të letres ose rnjeteve elektronike, W

chat u drejtohen palëve të treta, duhet të përmbajne, përvec emrit të shoqrise edhe të dhenat e

meposhtme:

a) numrin unik íë identifikimit;

b) formen Jig/ore U! shoqerise;

c) vendndodhjen e se/lye së reg/istruar dhe tC zyrës qendrore të saj;

c) U! dhena nCse shoqeria eshte tie likuidim;

d) viera e kapitalit U! regjistruar U! shoqerise dhe v/era e pjesës sC paguar U! kapitalit;

6.2. Nese shoqeria ka faqe interneti, keto të dhena duhet të pasqyrohen aty.

Neni 7

Objekti i veprimtarisë

7.1 Objekti i veprimtarisë së Shoqerise do tëjetë:

• Prodhim energjie dhe ndertim/ inenaxhirn I projekieve gjeneruese tC energjise elektrike me
burime të uinovueshme, fotovoltaike, so/are dhe gjithe liojeve U! tjera tC prodhimit (C
energjise dhe veprave ndihmese nC gjithC teuritorin e Shqiperise. Shit-Bleuje energjie
elektrike íë puodhuar nga burime tC ndryshmefotovoltaike, so/are, hidrike etj”.

• Shoqeria mund U! kryeje çfaredo veprimtarie tjeter qC lejohet nga legjislacioni nC fuqi I
Repub/ikes se Shqiperise.

7.2 Objekti i veprimtarisë së Shoqerise mund t ndryshohet me vendirnin e Asamblesë së

Ortakeve/Ortakut të vetëm.

Neni 8

Kapitali themeltar

8.1 Kapitali themeltar I shoq&is eshte 100,000 (njëqind mijë) lekë.

8.2 Kapitali perbehet nga 1 (nje) kuote me vlere nominale 100,000 (njëqind mije) Lekë dhe

zowrohet nga Ortaku I vetëm i shoqerise.

Neni 9

Transferimi i pjesëve të kapitalit

9.1 Pjeset e kapitalit themeltar Jane lirhsht të transferueshme ndermjet ortakeve nese Asambleja e

Ortakeve! Ortaku I vetëm do të marre vendim per shnderrimin e shoqerise me pergjegjesi të
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kufizuar me dy ose disa ortake. Kapitali themeltar eshte lirisht i transferueshem në rast

trashegimie, në rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve apo paraardhesve e pasardhesve.

9.2 Pjeset e kapitalit themeltar Jane Iirisht të transferueshme tek te tretët, qofshin keta subJekte

shqiptare apo te huaj, persona fizike apoJuridikeJ

NenilO

Zmadhimi/zvogWimi i kapitalit

10.1 Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalitte Shoqerise iptind të behet me vendim të Asaniblese se

Ortakeve! Ortakut tC vetëm si dhe tie perputhje me kerkesat Iigjore.

10.2 Ortaketl Ortaku i vetCm, me kerkese te thJeshte të administratorit, në mënyrë unanirne dhe tie

perpjesëlim të drejie të kuotave që posedojne, mund te permbushin nevojat financiare të shoqerise

nepermjet rritJes se kapitalit ose financimeve (qofshin keto me fitim/interes ose Jo), duke

respekluar normal e transparencës bankare dhe kerkesat ië hera me karakter fiskal. Rimbursimi i

derdhjeve dhe i financimeve te ortakeve mund të behet me vendini të ortakeve, sic, me te njeJlat

modalitete mund të destinohen per mbulimin e humbjeve eventuale ushtrimore.

Neni 11

Asambleja e Ortakëve

11 .1 AsambleJa e Ortakeve perbehet nga Ortaket e shoqerise/ Ortaku vetëm i shoqerise. AJo dreJtohet

nga administratori i shoqerise ose nga çdo person tJeter i zgjedhur nga Ortaket/ Ot-taku i vetem.

.2 AsambleJa e ortakeve/ Ortaku i vetëm ka keto kompetenca kryesore dhe miraton sa me poshte

vijon:

• nc/,yshimi I dispoziune të statut it,

• zmadhimi ose z’ogelimi I kap ito/it.

• emërimi c/he ndrvshimi I admthi.stratorit, /ikuiduesi’e c/he ekspenit kontabe/,

• iniratirni I shperb/itneve tC ad,ninishcstorit, /ikuiduesve c/he ekspertit kontabel,

• nuratitni I pasqyrave financiare vjetore clhe të raporteve te ecurisC se veprirntarisë

• ndryshinii iforines hg/ore te shoqerise 0/30 riorganizunin e scsj

• nnratnnin e rreguhlave proceduivie IC! inbledhjeve IC! Asainhlesë,

• rnbyhlja c/he shperndarja e parcekohshnze e shoqerise

• çeshtje të tjera Ii! percaktuara nC leg/is/acionin shqiptar tregfar ne fuqi si c/he nga

dispozitat e ket(/ Statuti nC inCnyrC tC shprehur.

11.3 AsambleJa e ortakeve! Ortaku I vetëm rnblidhet të pakten nJe here tie vit dhe sa here që

duhet të vendose per çeshtje te kompetences së saJ. MbledhJa mund he realizohet edhe në

distance nepermJet video konferences si dhe në nJe vend apo shtet tJeler he ndryshem nga



vendndodhja e selise së shoqerise.

11.4 Te gjitha vendirnet e marra nga ortaku i vetem regjistrohen në nje regjister të vendimeve,

te dhenat e të cult nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar në veçanti,

por pa u kufizuar në to, vendimet per: c’

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të rápoiteve te ecurise së veprimtarise;

b)shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulirnin e humbjeve,

c) investime;

ç)vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Vendimet e paregJistruara në regjistrin e vendimeve Jane absolutisht te pavlefshme.

11.5 MbledhJa e Asamblese thirret nga Administratori ose nga ortaket që perfaqesojne të pakten 5% te

kapitalit themeltar. Asambleja thirret me anë tC një njoftimi me shkrim qe u dergohet ortakeve te

pakten shtate dite perpara dates së mbledhjes. Njofiimi mund t’i dergohet Ortakut të vetCm edhe

nepermjet postes elektronike, por në çdo rast duhet le perinbaje diten, orCn, vendin si dhe rendin e

dites me çeshtjet qe do te trajtohen.

11.6 Ortaket/Ortaku i vetem mund te perfaqesohen/t në mbledhje nga persona te tjere, bazuar në nje

prokure te pergjithshme apo te posacme të Ieshuar paraprakisht, prej tyre/tij.

Neni 12

Vendimmarrja

12.1 N rastin e marrJes së vendimeve që kerkojne nje shumice te zakonshrne, asambleja e ortakeve

mund te mane vendime te vlefshme, vetëm nëse marrin pjese ortaket me te drejte vote qe

zoterojne me shume se 30% te kapitalit te shoqenise.

12.2 Ne rastin e marrjes se vendimeve që kerkojne një shumice te kualifikuar, Asambleja e ortakeve

mund te mane vendime te vlefshme, vetem nëse marrin pjese ortaket me të drejte vote qe

zoterojne me shurne se 50% te kapitalit te shoqerise.

12.3 Asambleja e shoqenise, vendos me 75% te kapitalit pjesëmarrës (te perfaqesuar nga ortaket), sic

parashikohet në piken 12.2 me siper, per ndryshimin e statutit, zmadhimin dhe zvogelimin e

kapitalit, shperndarjen e fitimeve, niorganizimin dhe prishjen e shoqerise. Ne rastet e tjera,

Asambleja e shoqërisë, vendos me me shurne se 50% te votave te ortakeve pjesemarres në

mbledhj e.

12.4 Te gjitha vendimet e Asamblese duhet te regjistrohen nC nje procesverbal, ku shenohet data,

vendi, rendi I dites, emri I drejtuesit të mbledhjes dhe mbajtesit te procesverbalit, çeshtjet
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kryesore dhe vendimet e marra. Proeesverbali nenshkruhet nga Kryetari dhe Sekretari (mbajtesi I

proeesverbalit).

Neni 13

Administratori

13.1 Administratori emerohet per nje mandat 5 (pesë) vjeçar. Administratori zevendesohet ose

shkarkohei nga kjo detyre me vendim të Asamblese se Ortakeve /Ortakut të vetem. Mandati eshte

I rinovueshem.

13.2 Administratori I pare i shoqerise eshte njekohesisht edhe ortaku I vetem themelues I saj, Edi

Agalliu, I lindur në Vlore, me 21.O8.193 dhe banues në Tirane, I identifikuar me anë të
. /

Passaportes me Nr. B17503488 dhe ine.Nr?PersopaI F30821029Q.

13.3 Administratori, nder të tjera, ka të drejtetèdrejtoje veprimtarinë e perditshme te shoqeris, të

perfaqesoje shoqerine në marredhenie me te tretët, W paraqesC para Asamblese se

ortakeve/Ortakut të vetëm propozime dhe raporte lidhur me aktivitetin e shoqerise, tC çele hogan

bankare ne emër të shoqerise, si dhe të drejia ë ijera të cilat mund t’i njihen nga Iigji dhe

Asambleja e ortakeve! Ontakut të vetëm

13.4 Administratoni mund te delegoje nje pjesë te kompetencave të tij per realizmin e veprimeve te

caktuara ose kategori veprimesh tek persona të trete të punesuar osejo në shoqerine tregtare.

13.5 Administratoni I shoqerise nuk mund të shese dhe/ose bleje pasuni të paluajtshme në emer dhe per

Ilogari te shoqerise, pa marrë me pare miratimin paraprak me shknim të Asamblese së Ortakeve/

Ortakut të vetem.

13.6 Administratori ka te drejte te kryeje çdo vepnim brenda kompetencave të tij ose tC dhena me

Vendim te Asamblese se Ortakeve/ Ortakut te vetern si dhe te knijoje, te ndryshoje apo te dale nga

marredheniejunidike me pale te treta.

Neni 14

Kontrolli financiar

Asambleja e Ortakeve/Ortaku I vetem mund të emërojë njC apo disa eksperte kontabel tC diet kane

detyren te kryejne kontrollin kontabei dhe financiar të shoqenise.

Neni 15

Viti financiar

15.1 Viii financiar I Shoqenise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janani dhe perfundon

me 31 Dhjetor te çdo viii.

15.2 Si perjashtim, viti i pare financiar i vepnimiarise së Shoqenise fillon nga data e regjisinimit te saj

ne Regjisinin Tregiar te Qendres Kombetare te Biznesit (QKB).
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Neni 16

Bilanci dhe Dividendët

16.1 Ne fund të vitit ushtrimor, administratori, merr masa per përgatitjen e bilancit.

Bilanci u paraqitet ortakeve/ Ortakut të vetërn per miratim, brenda afateve Iigjore.

16.2 Asambleja e ortakeve! Ortaku i Vetern që miraton bilanein vjetor, vendos nibi shperndarjen e

fitiniit ortakeve ose krijimin e rezervave si due krijirnin e rezervave ligjore.

Neni 17

Likuidimi dhe prishja

Likuidirni dhe prishja e Shoqerise vendoset dhe kryhet ne perputIe me kerkesat Iigjore.

Neni 18

Dispozita mbyllëse

Ky Aki Themelimi dhe Statut hartohet në 3 (tre) kopje te njejta në gjuhn shqipe.

ORTAKU I VETEMsTIIEMELUES

Z. ElM AGALLTIJ— :-

k
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